
05.03.2025

1

Operační program 
Spravedlivá transformace 2021–2027

10. monitorovací výbor

4. března 2025, on-line

14:00 – 14:15 Úvodní slovo 

14:15 – 14:45 Aktuální stav implementace programu a strategických projektů

14:45 – 15:15 Mid-term hodnocení a revize programu

15:15 – 16:30 Kritéria pro výběr operací
• Podpora regionálního školství – rozšířená výzva
• Výběr správce finančního nástroje na podporu regenerace brownfields 
• Oběhové hospodářství – inovativní řešení, třídění a dotřiďování, prevence vzniku a materiálové 

využití odpadu
• Energetické úspory veřejných budov a veřejné infrastruktury
• OZE na veřejných budovách a infrastrukturę
• Úprava bezbariérovosti u relevantních výzev 
• Řemeslné inkubátory
• Obnova území: Veřejné služby, kultura, sport a rekreace - úprava podporovaných aktivit 

Program

1

2



05.03.2025

2

16:30 – 17:15 Různé

17:15 – 17:30            Závěrečné shrnutí

Program

Úvodní slovo
Jan Kříž, předseda Monitorovacího výboru

Petr Votoupal, DG REGIO

Jitka Verdickt, DG EMPL

3

4



05.03.2025

3

Vyúčtováno v
ŽoP

Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

Stav implementace programu – 4. 3. 2025

36,2 
mld. Kč

33,0
mld. Kč

41,0 
mld. Kč

24,4 
mld. Kč

2,5 
mld. Kč

+3,5 

+0,4

+1,8

+0,7 

Aktuální stav implementace 
programu
Radana Leistner Kratochvílová

Ministerstvo životního prostředí

5

6



05.03.2025

4

Stav implementace programu – 4. 3. 2025

100 %41 015 960 804100 %18 152 023 63710 0 %15 198 874 448100 %6 024 424 295Celková alokace

88,4 %36 237 862 67280,9 %14 693 358 81897, 3 %14 785 849 85487,3 %5 258 654 000Vyhlášeno

80,4 %32 995 458 55688,8 %16 122 831 26365,7 %9 987 030 19095,8 %5 773 206 650Zažádáno

59,4 %24 376 770 00371,3%12 942 949 26343,6%6 624 233 26462,5%3 764 964 022V právních aktech

70 %28 711 172 56370 %12 706 416 54670 %10 639 212 11470 %4 217 097 006Milník MMR-NOK k 30.6.2025

75 %30 761 970 60375 %13 614 017 72875 %11 399 155 83675 %4 518 318 221Milník MMR-NOK k 31.12.2025

6,0%2 473 804 8697,8%1 407 405 1803,1%473 285 1993,4%205 279 275Vyúčtováno

20%8 203 192 16120 %3 630 404 72720 %3 039 774 89020 %1 204 884 859Milník MMR-NOK k 30.6.2025

25%10 253 990 20125 %4 538 005 90925 %3 799 718 61225 %1 506 106 074
Milník MMR-NOK k 31.12.2025

OPST

Čistá energie
• Alokace: 128 mil. Kč / 128 mil. Kč
• Žádosti: 110 mil. Kč (3 projekty) 
• Projekty s PA: -
• Výstupy: 29 koncepčních 

a strategických dokumentů 
v oblasti rozvoje vodíkového 
hospodářství 

• SP: Synergys, CVE

Výzkum a vývoj
• Alokace: 1 302 mil. Kč / 900 mil. Kč
• Žádosti: 180 mil. Kč (2 projekty) 
• Projekty s PA: 100 mil. Kč (1 projekt)
• Výstupy: 455 vytvořených 

pracovních míst ve výzkumu
• SP: Refresh, GET, KIC,

Lerco, CLV, Chytrá krajina

Digitální inovace
• Alokace: 1 310 mil. Kč / 970 mil. Kč
• Žádosti: 947 mil. Kč (126 projektů)
• Projekty s PA: 947 mil. Kč (126 projektů)
• Výstupy: 130 škol či 

vzdělávacích zařízení v nichž
bude zlepšena / posílena
konektivita

• SP: Černá kostka

Podnikání
• Alokace: 4 715 mil. Kč / 3 210 mil Kč 
• Žádosti: 2 506 mil. Kč (196 projektů)
• Projekty s PA: 1 398 mil. Kč (134 projektů)
• Výstupy: 2 199 podpořených 

firem
• SP: částečně např. TCUK, KIC

Stav implementace programu

7

8



05.03.2025

5

Obnova území
• Alokace: 6 058 mil. Kč / 4 308 mil. Kč
• Žádosti: 2 008 mil. Kč (156 projektů)
• Projekty s PA: 1 311 mil. Kč (98 projektů)
• Výstupy: cca 250 hektarů rekultivované

půdy
• SP: Poho, Museum+,

Medard, SIGD, Green Mine

Oběhové hospodářství
• Alokace: 1 340 mil. Kč / 1 340 mil. Kč
• Žádosti: 764 mil. Kč (5 projektů)
• Projekty s PA: 500 mil. Kč (1 projektů)
• Výstupy: Zvýšení kapacity pro

recyklaci odpadu o 31 066 t/rok
SP: CirkArena

Lidé a dovednosti
• Alokace: 6 120 mil. Kč / 4 298 mil. Kč
• Žádosti: 3 770 mil. Kč (423 projektů)
• Projekty s PA: 1 707 mil. Kč (127 

projektů) 
• Výstupy: 7 086 podpořených 

účastníků
• SP: Trautom, TPA, RUR,

„Keramka“, Animace pro ST

Stav implementace programu

Aktivity pro podporu čerpání u vybraných  výzev

PŘÍRODA A KRAJINA - MSK 0%, KVK 0%, ULK 33%
INFRASTRUKTUA - ULK 0%, MSK 6%, KVK 39%

VZDĚLÁVÁNÍ VE FIRMÁCH - ULK 3%, MSK 4%, KVK 24% 

ŘEMESLNÉ INKUBÁTORY - ULK 25%, MSK 28%, KVK 39%

9

10



05.03.2025

6

Ptačí park Střimická výsypka (ČSO)
• Vznik ptačího parku u města Most 

• Místo zasypané hlušinou z nově otevíraného 
lomu Most-Ležáky, které prošlo rekultivací

• Cílem je vytvořit postupnou obnovou 
přírody druhově bohaté území.

• Odstranění nepůvodních druhů, zatravnění, 
vznik ovocného sadu, zavedení pastvy 
velkými kopytníky, vytvoření tůní, příprava 
návštěvnické infrastruktury

Obnova území – Příroda a krajina

Obnova území – Veřejné služby

Regenerace zámku a 
drábovny  Doubrava

11

12



05.03.2025

7

RehaTab s.r.o.
• systém pro evidenci zdravotnické

dokumentace určený pro zdravotníky pracující
v oblasti rehabilitace (zejména fyzioterapeuty).

• vývoj nových funkcí systému např. funkce pro
elektronické podepisování zdravotnické
dokumentace a pro vykazování péče
zdravotním pojišťovnám), které by více
pomáhaly a zefektivnily práci fyzioterapeutů
v jejich každodenní klinické praxi.

Vouchery pro podnikatele - inovační voucher

Transformace podniku ISOS Automation s.r.o (Pernink)
• Hlavní činnosti: automatizace a robotizace, konstrukční kancelář, kovovýroba, 3D tisk

• Společnost je klíčový dodavatel zařízení a komponent v sektoru „automotive“,
který v důsledku plnění klimatických cílů prochází výraznou restrukturalizací.

• Prostřednictvím podpory z OPST bude zajištěno další vzdělávání zaměstnanců za účelem
zvyšování a prohlubování jejich kvalifikace, zejména v technických a konstrukčních
profesích.

• Dále budou pořízeny i nové softwarové nástroje, systémy a další vybavení.

Vzdělávání ve firmách

13

14



05.03.2025

8

Alokace v milionech 
Kč 
(příspěvek EU)

Termín vyhlášení / příjem 
žádostí

KrajeTyp 
podpory

Výzva

ULK: 300, MSK: 140
31. 1. 25/ 16. 6. 25 (MSK), 1. 
4. 25 (ULK)MSK, ULKTVKonektivita škol II / Konektivita ZŠ

KVK: 50, ULK: 20031. 3. 25/ 15. 9. 25KVK, ULKTVBudování výzkumných kapacit

KVK: 200, ULK: 320, 
MSK: 200

31. 3. 25/ 14. 4. 25MSK,KVK, ULKTV
Veřejné služby, kultura, sport, 
rekreace II

MSK: 100031. 3. 25/ 14. 4. 25MSKFNBrownfield fond

KVK: 200, ULK 700
31. 3. 25/ 1. 6. 25 (ULK), 31. 
8. 25 (KVK)

KVK, ULKTV
Podpora regionálního školství -
rozšířená

KVK: 70, ULK: 135, 
MSK: 220

BřezenKVK, ULK, MSKFNZáruka Transformace

ULK:20, MSK: 30Březen KVK, ULK, MSKTVKoncepce a příprava projektů II

MSK: 30024. 4. 25/ 15. 9. 25MSKTVOdborné učebny II

Harmonogram výzev 2025 – připravovaná aktualizace 

Alokace v milionech Kč 
(příspěvek EU)

Termín vyhlášeníKrajeTyp 
podpory

Výzva

MSK: 100DubenMSKZPVouchery pro univerzity II

MSK: 250 30. 4. 25/ 14. 5. 25MSKTVKulturní a kreativní centra

KVK: 50, ULK: 100, MSK: 
100

DubenKVK, ULK, MSKZP
Příprava projektů pro veřejný 
sektor II

Harmonogram výzev 2025 - připravovaná aktualizace 

Pro 1. pololetí 2025 se dále připravují výzvy na:

• Energetické úspory ve veřejných budovách a zařízeních
• OZE ve veřejných budovách a zařízeních
• Odpady a oběhové hospodářství

15

16



05.03.2025

9

Stav strategických projektů
Ivo Marcin
Státní fond životního prostředí

Moravskoslezský kraj

Strategické projekty s PA   březen 2025

Černá 
kostka
Černá 
kostka

REFRESHREFRESH LERCOLERCO CEPISCEPIS
POHO 
PARK
POHO 
PARK

TPATPA CVECVE TRAUTOMTRAUTOM CirkArenaCirkArena

17

18



05.03.2025

10

TCUK SYNERGYS RUR

Green mine
Animace pro 
spravedlivou 
transformaci

GET

Strategické projekty s PA   březen 2025

Ústecký kraj

SIGD CLV KIC

Střední škola 
keramická a 

sklářská
Chytrá krajina

Strategické projekty s PA březen 2025

Karlovarský kraj 

19

20



05.03.2025

11

MEDARD Museum+

Těžba Lithia 
na Cínovci

Strategické projekty před vydáním PA

Horský hotel 
Klínovec

Strategické projekty  - Specifická výzva

Ústecký kraj

EDEN

21

22



05.03.2025

12

Milník Projektu

1. Uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem na hlavní část stavby  
do 30. 4. 2025 

2. Vydání kolaudačního souhlasu či 
rozhodnutí do 30. 6. 2027 

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Černá kostka

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

REFRESH

23

24



05.03.2025

13

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

REFRESH

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Lerco

25

26



05.03.2025

14

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Lerco

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

CirkArena

Cílová
hodnota

Datum naplnění
cílové hodnoty

Měrná
jednotka

KódNázev indikátoru

131. 12. 2027podniky
101002

RCO 02
Podniky podpořené granty

3031. 12. 2028FTE/rok
204002

RCR 102

Pracovní místa ve výzkumu 
vytvořená v podpořených 
subjektech

Cílová
hodnota

Datum
naplnění cílové
hodnoty

Měrná
jednotka

KódNázev SVP

831. 12. 2028
patentové
přihlášky

Počet podaných evropských 
patentových přihlášek

531. 12. 2027
výzkumné
organizace

RCO 07
Výzkumné organizace zapojené do
společných výzkumných projektů

17031. 12. 20371 milion Kč

Kumulativní objem komercializace 
výzkumu a smluvního výzkumu za 
dobu trvání projektu, v průběhu 
udržitelnosti projektu kumulativně.

1131. 12. 2028projekt
Počet projektů ve spolupráci 
s veřejnou správou.

1531. 12. 2028projekt

Počet podaných projektů v rámci 
evropských grantových schémat 
a mezinárodních výzkumných 
programů (včetně projektů v pozici 
partnera)

1431. 12. 2027
excelentní
vědec

Počet excelentních vědců (nositelé 
ERC grantů, řešitelé projektů v rámci 
Horizon Europe, vědci s H indexem, 
který je považován za vysoký 
v oboru jejich působnosti)

2531. 12. 2028
Impaktovaná
publikace

Počet impaktovaných publikací v Q1 
na Web of Science

Datum naplnění milníkuMilník Projektu

31. 03. 2025Podpis SoD s dodavatelem stavby

30. 09. 2025Podání žádosti o stavební povolení

31. 12. 2025Doložení podkladů pro mid-term evaluaci Projektu

31. 03. 2026Vydání stavebního povolení s nabytím právní moci

30. 09. 2027Zahájení kolaudačního řízení

27

28



05.03.2025

15

Specifické povinnosti Příjemce pro Projekt

1. Příjemce je povinen zajistit na Projektu dostatečné finanční zdroje na podporované aktivity tak, aby nevznikaly dodatečné nároky na financování těchto aktivit ze
státního rozpočtu. Tato povinnost bude Příjemcem doložena v evaluační zprávě v polovině doby udržitelnosti a na konci doby udržitelnosti, vždy jako příloha dané
Zprávy o udržitelnosti.

2. Příjemce vytvoří Správní radu projektu CirkArena, která bude zasedat s pravidelnou frekvencí a vyhodnocovat a koordinovat postup projektu. Výstupy zasedání
budou součástí zprávy o realizaci. Příjemce bude předkládat podrobný plán výzkumných a dalších aktivit na každých 6 měsíců. Na základě plánu může být upravena
výše financování, zejména s ohledem na pravidla veřejné podpory. Tento plán poprvé doloží před podáním první ŽoP/ZoR.

3. Po ukončení realizace projektu, v polovině a na konci doby udržitelnosti Příjemce doloží, že Projektem podpořené výstupy a nově vzniklá infrastruktura nezdvojuje
již existující a dostupné výzkumné kapacity.

4. Příjemce je povinen do konce roku 2025 doložit podklady a svolat jednání pro mid-term evaluaci. Na základě vyhodnocení pokroku projektu bude uvolněno
financování na další část projektu.

5. Nejpozději před podáním první ŽoP/ZoR Příjemce doloží smlouvu uzavřenou mezi společníky společnosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.
Předmětem smlouvy bude vypořádání závazků v případě porušení podmínek poskytnutí dotace v průběhu realizace projektu a v době jeho udržitelnosti.

6. Nejpozději před podáním první ŽoP Příjemce doloží plán náboru špičkových vědců včetně excelentních zahraničních pracovníků za každou výzkumnou oblast.
Dokument bude zaslán depeší v MS2021+.

7. Nejpozději před podáním první ŽoP Příjemce doloží, kdo bude hlavním odborným garantem výzkumu, prováděného na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen
„UTB“). Příjemce dále doloží jména vedoucích výzkumných týmů pro jednotlivé výzkumné aktivity, které přešly z Vysokého učení technického v Brně na UTB.

8. Do konce roku 2024 doloží příjemce aktualizovanou partnerskou smlouvu, uzavřenou se všemi partnery projektu. Dokument bude zaslán depeší v MS2021+.

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

CirkArena

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

TPA

29

30



05.03.2025

16

• CEPIS

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Cílová 
hodnota

Datum 
naplnění cílové 
hodnoty

Měrná 
jednotka

KódNázev indikátoru

39831.12.2027osoby
RCO 
67

Kapacita tříd v nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízeních

43031.08.2029Uživatelé / rok
RCR 
71

Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízení za rok

Cílová 

hodnota

Datum 

naplnění cílové 

hodnoty

Měrná jednotkaKódNázev SVP

1431.12.2027FTE / rokRCR 01
Pracovní místa vytvořená v 

podpořených subjektech

231.12.2027
počet obchodních 

společností/rok
Podnikatelská aktivita absolventů

831.12.2027
počet uzavřených 

smluv/rok
Transfer znalostí (technologií)

331.12.2027

Počet 

akreditovaných 

vzdělávacích 

programů/rok

Nové akreditované vzdělávací 

programy (Digitální business, 

Inovativní podnikání, Economics and 

Management)

Datum naplnění milníkuMilník projektu

30.11.2024Podpis SoD na D&B 

30.06.2027Zahájení kolaudačního řízení / zkušební provoz

31.07.2025Vydání stavebního povolení s nabytím právní moci

31.10.2025Zahájení realizačních prací D&B

31.12.2025Doložení MID-term evaluace projektu 

31.12.2025
Doložení alespoň 50 % uzavřených smluv pro transfer 

znalostí

28.02.2027Doložení uzavřené SoD na vybavení objektu

• CEPIS
Specifické povinnosti Příjemce pro Projekt

1. Příjemce je povinen zajistit na Projektu dostatečné finanční zdroje na podporované aktivity tak, aby nevznikaly dodatečné nároky na financování těchto aktivit ze státního
rozpočtu. Tato povinnost bude Příjemcem doložena v evaluační zprávě, v polovině doby udržitelnosti a na konci doby udržitelnosti, vždy jako příloha dané Zprávy o
udržitelnosti (dále jen „ZoU“).

2. Příjemce doloží před první ŽoP zajištění vlastních, či národních zdrojů na vybavení nového objektu projektu CEPIS. V případě, že dojde k navýšení výdajů nad rámec
rozpočtu projektu.

3. Příjemce prokáže, že podporovaná infrastruktura v rámci projektu nezdvojuje již existující a přístupné vzdělávací, příp. výzkumné kapacity. Tuto povinnost příjemce prokáže
před první ŽoP, v polovině doby udržitelnosti a na konci doby udržitelnosti, vždy jako přílohu dané ZoU.

4. Příjemce doloží před první ŽoP analýzu aktivit, které příjemce plánuje pro zajištění atraktivity nově vzniklých oborů. Analýza dále bude obsahovat seznam aktivit, které
Příjemce zajistí pro dostatečné obsazení nově vzniklých oborů.

5. Příjemce před první ŽoP doloží plán pro naplňování ročních cílů projektu. Následně příjemce doloží do 31.12.2025 roční plány plnění cílů do konce realizace projektu.

6. Příjemce je povinen do konce roku 2025 uspořádat mid-term evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST a SFŽP, kde bude vyhodnocen pokrok projektu do 30.09.2025. Na
základě závěrů tohoto zasedání bude uvolněno financování na další část projektu. V případě, že nebude prokázáno splnění 75 % stanovených ročních cílů projektu, bude
financování kráceno příp. zastaveno. Na základě závěrů tohoto zasedání bude uvolněno financování na další část projektu.

7. Příjemce doloží nejpozději před podáním první ŽoP plán na vytvoření 14 pracovních míst v podpořených subjektech.

8. Příjemce doloží do 30.11.2025 plán uplatnitelnosti absolventů nově vzniklých oborů na trhu práce v daném regionu.

9. Příjemce doloží do 30.11.2025 plán synergických akcí a aktivit pro veřejnost spjatých s výstupy projektu.

10. Příjemce doloží akreditace nově vzniklých studijních programů: Digitální business, Inovativní podnikání, Economics and Management do 31.12.2027.

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

31

32



05.03.2025

17

• POHO Park Gabriela

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

• Centrum veřejných energetiků

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Cílová
hodnota

Datum naplnění
cílové hodnoty

Měrná
jednotka

KódNázev indikátoru

131.12.2027ProjektyRCO 76
Integrované projekty
územního rozvoje

2231.12.2027FTE/rokRCR 01
Pracovní místa vytvořená v
podpořených subjektech

Cílová

hodnota

Datum

naplnění

cílové

hodnoty

Měrná

jednotka
KódNázev SVP

30031.12.2027
Počet měst a

obcí
Oslovená města a obce

105631.12.2027Ks/rok
Počet poskytnutých konzultačních

služeb

8831.12.2027Ks/rok
Počet vzdělávacích akcí pro veřejné

odborníky pro energetiku

4431.12.2027Ks/rok
Počet nových analyticko-projektových

nástrojů

26431.12.2027Ks/rokPočet osvětových a vzdělávacích akcí

118831.12.2027Účastník
Počet účastníků (za cílovou skupinu)

na osvětových a vzdělávacích akcích

231.12.2027Kurz
Vytvořený komplexní vzdělávací

kurz/program

131.12.2027Platforma
Vytvořená celokrajská informační a

komunikační platforma

Datum naplnění milníkuMilník Projektu

31.12.2024Dokončení vybudování základní infrastruktury – lidé, služby, zázemí

31.12.2027Dokončení ostrého provádění služeb

31.12.2024Založení energetické platformy, propojení na RIS3

31.12.2025Doložení akreditovaného vzdělávacího semestrálního kurzu

31.12.2025Doložení mid-term evaluace projektu

31.12.2025Doložení akreditovaného tříletého bakalářského studijního programu

31.12.2025

31.12.2027
Doložení zpětné vazby od obcí, kterým byla poskytnuta konzultace

Specifické povinnosti Příjemce pro Projekt

1. Příjemce je povinen zajistit na Projektu dostatečné finanční zdroje na podporované aktivity tak, aby
nevznikaly dodatečné nároky na financování těchto aktivit ze státního rozpočtu. Tato povinnost bude
příjemcem doložena v evaluační zprávě, v polovině doby udržitelnosti a na konci doby udržitelnosti,
vždy jako příloha dané Zprávy o udržitelnosti.

2. Příjemce je povinen do konce roku 2025 uspořádat mid-term evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST
a SFŽP, kde bude vyhodnocen pokrok projektu do 30. 9. 2025. V případě, že nebude prokázáno splnění
75 % stanovených ročních cílů projektu, (viz Příloha č. 2 tohoto Rozhodnutí) bude financování kráceno
příp. zastaveno. Na základě závěrů tohoto zasedání bude uvolněno financování na druhou část
projektu.

3. Aktivity projektu nesmí být svým obsahem, formou a zaměřením na konkrétní subjekty totožné s
jinými realizovanými aktivitami energetického poradenství, které jsou podporovány z jiných veřejných
zdrojů.

33

34



05.03.2025

18

• TRAUTOM - Kompetence pro 21. století

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Cílová 
hodnota

Datum naplnění cílové 
hodnoty

Měrná jednotkaKódNázev indikátoru

131. 12 2027projekty901301Integrované projekty územního rozvoje

531. 12. 2027FTE/rok - pracovní místa104002
Pracovní místa vytvořená v podpořených 
subjektech

Cílová 

hodnota

Datum naplnění 

cílové hodnoty
Měrná jednotka

Kód
Název SVP

231. 12. 2027aktualizace
-Počet aktualizací regionální sektorové vzdělávací 

strategie

331. 12. 2027akční plán-Počet akčních plánů

131. 12. 2027systém-Vytvoření informačního systému

Specifické povinnosti Příjemce pro Projekt

1. Příjemce je povinen po celou dobu trvání projektu zachovat jeho neekonomický status včetně využití
výstupů projektu.

2. Příjemce je povinen do konce roku 2025 uspořádat mid-term evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST
a SFŽP, kde bude vyhodnocen pokrok projektu a případná rizika k 30.9.2025. V rámci evaluační
zprávy, jenž bude podkladem pro toto zasedání příjemce mj. doloží, že stanovené milníky pro dané
období jsou naplněny a bylo dosaženo adekvátního pokroku projektu po obsahové stránce a nově
vzniklá vzdělávací strategie nezdvojuje již existující a přístupné vzdělávací a školicí kapacity.

3. Příjemce vytvoří Správní radu projektu TRAUTOM, která bude zasedat jednou za 3 měsíce a
vyhodnocovat, koordinovat postup projektu. Výstupy zasedání budou součástí zpráv o realizaci.

Datum naplnění milníkuMilník Projektu

31. 12. 20251. Aktualizace Regionální sektorové vzdělávací 

strategie

31. 12. 20241. Vybudování funkčního softwaru

30. 6. 20251. Vytvoření Metodiky kvality a certifikačního a 

akreditačního systému 

31. 12. 20241. Výběr vhodných mezinárodních vzdělávacích 

modulů

31. 3. 20251. SW platforma/česká lokalizace předložených 

modulů

31. 3. 20271. Aktualizace Metodiky kvality a certifikačního a 

akreditačního systému

30. 9. 20241. Vytvoření Metodiky poradenství

31. 12. 20241. Vytvoření online aplikace

31. 3. 20271. Aktualizace metodiky poradenství

31. 12. 20251. Doložení mid-term evaluace projektu

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Udržitelná revitalizace a resocializace lokality Medard

35

36



05.03.2025

19

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Sokolovská investiční a green development

Karlovarské inovační centrum

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Datum naplnění milníkuMilník projektu

31.12.2025Do konce roku 2025 doložit „Masterplan“, 
který bude obsahovat strategii a postup 
pro iniciování a rozvoj inovačního 
potenciálu místních firem a popis konkrétní 
spolupráce s univerzitami a konzultačními 
společnostmi. Dále pak personální složení 
managementu KIC a doložení kvalifikace 
jeho vedení a členů pro řízení inovačního 
centra.

31.12.2026Příjemce je povinen zajistit, aby minimálně 
800 m2 z celkových využitelných 2 305 m2 
ploch nově vybudované infrastruktury bylo 
zasídleno subjekty, které vykonávají 
činnosti mimo režim veřejné podpory nebo 
poskytují služby ve smyslu Rozhodnutí 
Komise ze dne 20. prosince 2011 
2012/21/EU. Příjemce je povinen doložit 
naplnění uvedené podmínky do 31. 12. 
2026 v rámci doložení smluv o smlouvách 
budoucích se subjekty, které budou sídlit v 
KIC.

30.06.2027Ukončené kolaudační řízení

37

38



05.03.2025

20

Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 
Karlovy Vary

Datum naplnění milníkuMilník projektu

30.05.2025Podpis SoD na hlavní část stavby

31.12.2025Příjemce je povinen do konce roku 2025 uspořádat mid-term 
evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST a SFŽP, kde bude vyhodnocen 
pokrok projektu do 30. 10. 2025. Do mid-term evaluace příjemce 
zahrne analýzu aktivit, které plánuje pro zajištění atraktivity nově 
vzniklých oborů a plán uplatnitelnosti absolventů nově vzniklých 
oborů na trhu práce v daném regionu.

31.08.2026Dokončení vestavby 4.NP C SO 101

31.12.2026Dokončení stropní desky nad 4.NP objektu SO 102, 1.etapa

31.1.2027Podpis SoD na vybavení

01.04.2027Zahájení zkušebního provozu na 1.etapě.

30.10.2027Zahájení kolaudačního řízení 1. etapy.

01.09.2028Zahájení zkušebního provozu na 2.etapě

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Chytrá krajina 2030+

39

40



05.03.2025

21

• Centrum lázeňského výzkumu

Cílová 

hodnota

Datum 

naplnění 

cílové 

hodnoty

Měrná 

jednotka
KódNázev indikátoru

131. 12. 2027projektRCO 76Integrované projekty územního rozvoje

1131. 12. 2027FTE/rokRCR 102Pracovní místa ve výzkumu vytvořená v 

podpořených subjektech

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Cílová 

hodnota

Datum naplnění 

cílové hodnoty
Měrná jednotka

Kód
Název indikátoru/ SVP

331. 12. 2027
výzkumná 

organizace

RCO 07Výzkumné organizace zapojené do společných 

výzkumných projektů

131. 12. 2027podnik
RCO 10

Podniky spolupracující s výzkumnými organizacemi

20031. 12. 2027účastník
EECO 01Celkový počet účastníků na konferencích, kde se 

budou veřejně šířit výsledky VaV.

231. 12. 2027léčebný postupStanovení léčebných postupů 

631. 12. 2027článekRecenzovaný odborný článek v databázi SCOPUS

331. 12. 2027článek
Článek v recenzovaném odborném periodiku v 

databázi WoS

131. 12. 2027
specializovaná 

mapa

Specializovaná mapa s odborným obsahem lázeňské 

krajiny

131. 12. 2027odborná knihaOdborná kniha

131. 12. 2027
specializovaná 

veřejná databáze

Specializovaná veřejná databáze v oblasti 

socioekonomických věd

131. 12. 2027
uspořádání 

výstavy

Uspořádání výstavy na téma lázeňské terapeutické 

krajiny

131. 12. 2027laboratořVznik demonstrační laboratoře

131. 12. 2027metodika
Metodika implementace vybraných moderních 

technologií do lázeňských provozů

131. 12. 2027ostatní výsledky

Doporučení pro tvorbu terapeutických tras v lázeňské 

krajině Karlových Varů včetně dávkování 

outdoorových aktivit v léčbě lázeňských pacientů a 

vizualizace značení a mobiliáře podporujícího účinek 

lázeňské terapeutické aktivit

931. 12. 2026ostatní výsledky
Účast a prezentace výstupů na 6 tuzemských a 3 

zahraničních konferencích

131. 12. 2027metodika
Metodika pro monitoring vybraných 

socioekonomických faktorů v lázeňských místech

131. 12. 2027datový portál
Datový portál – komplexní informační systém 

lázeňství

Datum naplnění milníkuMilník Projektu

31. 12. 2024Analýza inovačního potenciálu lázeňství a balneologie ve světě

30. 09. 2025Vyhodnocení dílčích etap výzkumných prací a posouzení efektivity aplikovaných 

programů I.

30. 09. 2026Vyhodnocení dílčích etap výzkumných prací a posouzení efektivity aplikovaných 

programů II.

Specifické povinnosti Příjemce pro Projekt

1. Do 31. 12. 2025 žadatel předloží podklady k provedení mid-term evaluace, ve
které doloží, jakého pokroku bylo dosaženo v naplňování jednotlivých ukazatelů v
oblasti výzkumu, zasídlování expertů a budování výzkumných týmů.

2. Do 31.10.2025 Žadatel předloží vyhodnocení plnění dílčích etap výzkumných cílů.

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

RUR – Region univerzitě, univerzita regionu

41

42



05.03.2025

22

Synergys

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Synergys

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 
Datum naplnění milníkuMilník projektu

31.12.2024Vydání pravomocného společného povolení 
BTES vrty

30.06.2025Podání žádosti o vydání společného povolení 
nadzemních technologií 

30.06.2025Předání staveniště BTES vrty

30.06.2025Vyhlášení veřejné zakázky BTES vrty 

30.06.2025Vyhlášení veřejné zakázky EGS vrty

30.09.2025Uzavření SoD se zhotovitelem BTES vrty

31.12.2025Uzavření SoD se zhotovitelem EGS vrty

31.12.2025Vyhlášení veřejné zakázky na hlavní část 
stavby nadzemní tech.

31.03.2026Předání staveniště EGS vrty

30.06.2026Doložení mid-term evaluační zasedání 

30.06.2026Uzavření SoD nadzemní technologie

30.06.2026Vydání pravomocného společného povolení 
nadzemní technologie

30.09.2026Předání staveniště nadzemní technologie

30.06.2027Podání žádosti o kolaudaci BTES vrty

30.06.2027Podání žádosti o kolaudaci EGS vrty

30.06.2027Podání žádosti o kolaudaci Nadzemní 
technologie

43

44



05.03.2025

23

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Green Mine – celková revitalizace a resocializace lomu ČSA 

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Green Mine – celková revitalizace a resocializace lomu ČSA 

45

46



05.03.2025

24

• Transformační centrum Ústeckého kraje
Cílová

hodnot

a

Datum

naplnění

cílové

hodnoty

Měrná

jednotka
KódNázev indikátoru

10031. 12 .2028uživatelé / rokRCR 11

Uživatelé nových a aktualizovaných

veřejných digitálních služeb, produktů a

procesů

1531. 12. 2028FTE /rokRCR 01
Pracovní místa vytvořená v podpořených

subjektech

131. 12. 2027projektyRCO 76Integrované projekty územního rozvoje

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Cílová

hodnota

Datum

naplnění

cílové

hodnoty

Měrná

jednotka
KódNázev SVP

6031. 12. 2028
přístupový bod

sítě
-

Přístupové body sítě LoRaWAN – Aktivita 1

Pilotní LoRaWAN síť

12531. 12. 2028
zavedené

inovace
-

Malé a střední podniky zavádějící inovace –

aktivita 2 Služby pro rozvinuté podniky zvyšující

jejich inovační výkonnost

7531. 12. 2028

podniky, které

obdržely

podporu

-
Podpořené nové podniky – aktivita 1 Služby pro

začínající podniky (start-upy)

35431. 12. 2028počet obcí-

Počet obcí, které mají k dispozici veřejného

energetika – Aktivita 7 Obcím a městům jsou k

dispozici veřejní energetici

10031. 12. 2028lokalita-

Počet lokalit se zpracovaným pilotním

screeningem Aktivita 1 - pilotní screening

potenciálu pro zvýšení energetické resilience v

obcích

6031. 12. 2028konzultace-

Aktivita 5 - expertní konzultace v oblasti

revitalizace, resocializace a architektonických /

urbanistických soutěží

7 00031. 12. 2028m2-
Plocha rekonstruovaného objektu pro účely

Transformačního centra

Datum naplnění milníkuMilník Projektu

30. 4. 2024Zahájení poskytování služeb TC ÚK

30. 4. 2026Stavební část – podpis SoD

30. 11. 2027Stavební část – zahájení kolaudačního řízení

30. 9. 2025Doložení zahájení stavebního povolení

31. 12. 2025Doložení stavební povolení s nabytím právní moci

30. 1. 2026Vyhlášení veřejné zakázky na hlavní část stavby

31. 12. 2025Doložení MID-term evaluace projektu

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Specifické povinnosti Příjemce pro Projekt

1. Příjemce je povinen zajistit na Projektu dostatečné finanční zdroje na podporované aktivity tak, aby nevznikaly dodatečné nároky na financování těchto aktivit ze
státního rozpočtu. Tato povinnost bude Příjemcem doložena v evaluační zprávě, v polovině doby udržitelnosti a na konci doby udržitelnosti, vždy jako příloha dané
Zprávy o udržitelnosti (dále jen „ZoU“)

2. V rámci evaluační zprávy, v polovině doby udržitelnosti a na konci doby udržitelnosti Příjemce doloží, že projektem podpořené výstupy a nově vzniklá infrastruktura
nezdvojuje již existující a přístupné kapacity.

3. Příjemce dopracuje harmonogram konkrétních aktivit všech pilířů, minimálně na čtvrtletní frekvenci. Dále popíše provazbu a spolupráci jednotlivých aktivit v rámci
všech pilířů. Výše uvedené doloží před první ZoR/ŽoP. Všechny 4 aktivity prováže.

4. Příjemce vytvoří Správní radu TCUK, kde budou zástupci všech pilířů zasedat na pravidelné frekvenci a vyhodnocovat, koordinovat postup projektu. Výstupy
zasedání budou součástí zprávy o realizaci.

5. Příjemce před první ŽoP doloží plán pro naplňování ročních cílů projektu. Dále do konce roku 2025 příjemce doloží roční plány aktivit pro rok 2026 a další roky, a to
až do konce realizace projektu. V těchto plánech budou obsažené aktivity jejichž prostřednictvím budou plněny jednotlivé cíle projektu.

6. Příjemce je povinen do konce roku 2025 uspořádat mid-term evaluační zasedání se zástupci ŘO OPST a SFŽP, kde bude vyhodnocen pokrok projektu do 30. 9. 2025.
Na základě závěrů tohoto zasedání bude uvolněno financování na další část projektu. V případě, že nebude prokázáno splnění 75 % stanovených ročních cílů
projektu, bude financování kráceno příp. zastaveno. Na základě závěrů tohoto zasedání bude uvolněno financování na další část projektu

Transformační centrum Ústeckého kraje

47

48



05.03.2025

25

Animace

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

GET (technická výzva)

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

49

50



05.03.2025

26

GET (technická výzva)

Strategické projekty – projektové řízení – milníky/SVP/ MI 

Operační program Spravedlivá transformace

51

52



05.03.2025

27

Mid-term hodnocení a revize 
programu
Ondřej Pergl

Ministerstvo životního prostředí

• Zpracováno v souladu s článkem 18 Obecného nařízení. 

• Provedený přezkum zohlednil všech 7 prvků uvedených v odst. 1 čl. 18. 
• Nové problémy uvedené ve Specifických doporučeních Rady pro ČR a v tzv. Country Reportu pro ČR z roku 2024.
• Pokrok při provádění integrovaného vnitrostátního plánu v oblasti energetiky a klimatu.
• Pokrok při uplatňování evropského pilíře sociálních práv.
• Vývoj socioekonomické situace v ČR.
• Hlavní výsledky příslušných evaluací.
• Pokrok při dosahování milníků s přihlédnutím k významným potížím, které se vyskytly při realizaci programu.
• Posouzení prováděné Komisí podle čl. 29 odst. 1 písm. B) nařízení (EU) 2018/1999 (platí pouze pro FST).

revize programu z důvodu stavu dosavadní implementace programu

nejsou navrženy realokace mezi prioritami (kraji), nýbrž změny se 
odehrají uvnitř priorit. 

Mid-term hodnocení (přezkum programu v polovině 
období)

53

54



05.03.2025

28

• Revize primárně zaměřena na úpravu oblastí intervencí a jejich alokací a dále 
indikátorů a jejich cílových hodnot. 

• Hlavní důvody
• Odstoupení/vyřazení strategických projektů a dále zpřesnění věcného zaměření 

a alokace podpořených strategických projektů.
• Postupný vývoj celkového kontextu podpory jednotlivých témat z evropských zdrojů, např. 

energetika a její podpora primárně z Modernizačního fondu (tedy určité zúžení v OP ST). 
• Intenzivní komunikace s regiony a přesměrování alokace do témat se silnou absorpční 

kapacitou (např. školství, částečně obnova území, finanční nástroje na podporu podnikání), 
a to i ve snaze splnit pravidlo n+3 v roce 2026. 

Revize programu

Indikátory navržené k odstranění (indikátory výstupu):

Indikátory navržené k odstranění (indikátory výsledku):

Významné revize oblastí intervencí a indikátorů - příklady

Důvod odstraněníIndikátor

Odstoupení projektu „Zavádění vodíkové mobility ve
městě Ústí nad Labem“, resp. Vyřazení příslušné
oblasti intervence.

Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu 
šetrných k životnímu prostředí (ULK)

Absence podpory tohoto typu v MSK, resp. vyřazení
příslušné oblasti intervence.

Hodnota digitálních služeb, produktů a procesů vyvinutých pro 
podniky (MSK)

Důvod odstraněníIndikátor

Odstoupení projektu „Zavádění vodíkové mobility ve 
městě Ústí nad Labem“, resp. Vyřazení příslušné 
oblasti intervence. 

Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné dopravy za 
rok (ULK)

S ohledem na charakter a výši podpory nemohlo dojít
k posunu malých a středních podniků mezi podniky
vykazující vysokou míru digitalizace. V MSK nebyly
„digitální vouchery“ poskytnuty vůbec.

Podniky vykazující vysokou míru digitalizace (KVK, ULK, MSK)

55

56



05.03.2025

29

Navýšení cílových hodnot:

Ponížení cílových hodnot: 

Významné revize oblastí intervencí a indikátorů - příklady

Důvod navýšeníIndikátor

Navýšení alokace oblasti intervencePočet podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu 
(ULK, KVK, MSK)

Navýšení alokace na finanční nástroje. Podniky podpořené finančními nástroji (ULK, KVK, MSK)

Snížení jednotkového nákladu. Počet obyvatel zahrnutých do projektů v rámci integrovaných 
opatření pro sociálně-ekonomické začlenění (ULK, KVK)

Důvod poníženíIndikátor

Navýšení jednotkového nákladuKapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích 
zařízeních (ULK, KVK, MSK)

Snížení alokace oblasti intervence. Zvýšení kapacity pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů 
(ULK, KVK, MSK)

Navýšení jednotkového nákladuNominální hodnota vybavení pro výzkum a inovace (KVK, MSK)

• Využití vhodných témat z OP ŽP:
• OZE a úspory energie ve veřejných budovách, veřejných zařízeních a veřejné infrastruktuře, 
• oběhové hospodářství a odpady.

• Rozšíření cílového území v případě regenerace brownfieldů a posílení 
biodiverzity na území celého kraje.

• Aktualizace přehledu strategických projektů (dodatek 3)
• Doplnění poznámky u projektů, které nebudou realizovány.

Revize programu – textová část

57

58



05.03.2025

30

• Není potřeba provést změnu rozdělení alokace včetně přidělených částek 
flexibility mezi jednotlivé kraje, tedy mezi priority.

• Není navržena změna částek flexibility = původní finanční plán programu.

Návrh na konečné přidělení částky flexibility

Částka pro účely flexibility (v €)Priorita

15 835 5591 - Karlovarský kraj

39 951 1502 - Ústecký kraj

47 713 6793 - Moravskoslezský kraj

4 312 5164 - Technická pomoc

107 812 904Celkem

Operační program Spravedlivá transformace

59

60



05.03.2025

31

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 

bere na vědomí Zprávu o výsledcích přezkumu programu 
v polovině programového období 2021-2027 a návrh na konečné 
přidělení částky flexibility,

schvaluje revizi programového dokumentu,

ukládá řídicímu orgánu jejich předložení Evropské komisi do 
konce března 2025,

pověřuje řídicí orgán k jejich projednání s Evropskou komisí.“

Kritéria pro výběr operací: 
Podpora regionálního školství –
rozšířená výzva

Ministerstvo životního prostředí

61

62



05.03.2025

32

• rozšířená verze původní 
Podpory regionálního školství
(směřovala pouze do konkrétních 
škol, které byly identifikovány jako 
nejvíce zasažené negativními 
socioekonomickými vlivy)

• plošně otevřená výzva pouze 
pro ZŠ v Karlovarském 
a Ústeckém kraji

Podpora regionálního školství - rozšířená výzva

Hlavní argumenty pro rozšíření:

• časový nesoulad aktualizace seznamu 
škol a vyhlášení výzvy, takže některé 
školy neměly možnost své projekty 
podat

• investiční potřeby škol na celém území 
krajů

Podpora regionálního školství - rozšířená výzva

63

64



05.03.2025

33

Neakceptováno

• Střední školy byly podpořeny již ve výzvě na podporu odborných učeben 
(celková alokace výzvy byla 338 mil. Kč). 

• V této výzvě chceme podporu zacílit na základní školy, kde je také velká 
absorpční kapacita a kam jsem dosud necílili. 

Zásadní připomínky

Karlovarský kraj
Na základě absorpční kapacity v KVK žádáme o zařazení podpory i pro 

střední školy.

Akceptováno

Zásadní připomínky

Karlovarský kraj
Pokud to lze, tak navrhujeme příjem žádostí spustit 31. 8. 2025 (původně 

plánováno na červen 2025)

65

66



05.03.2025

34

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje kritéria 
pro výběr operací v oblasti Podpora regionálního 
školství - rozšířená výzva a souhlasí s podmínkou 
zajištění bezbariérovosti v odůvodněných případech po 
dobu udržitelnosti projektu také u aktivity 2, ke které 
bude žadatel zavázán rozhodnutím o poskytnutí dotace“.

67

68



05.03.2025

35

Kritéria pro výběr operací: 
Výběr správce finančního nástroje -
Regenerace brownfieldů
Barbora Blahová Bušíková

Ministerstvo životního prostředí

• MV předložena Kritéria pro výběr operací: Výběr správce FN -
Regenerace brownfieldů

• Dokument obsahuje obecná kritéria pro oblast finančních nástrojů, 
pro informaci jsou pak zařazeny informace o výběru správce 
finančního nástroje a základní parametry tohoto nástroje.

• Finanční nástroje musí splňovat tato kritéria:
1) jsou v souladu s podmínkami OPST a s Dohodou o partnerství pro 
programové období 2021-2027 a jejich zaměření odpovídá 
specifickému cíli OPST;
2)  jsou zaměřeny na konečné příjemce v souladu s vymezením ve 
specifickém cíli OPST; 
3)  byly doporučeny k implementaci v rámci předběžného posouzení 
zpracovaném v souladu s čl. 58 odst. 3 obecného nařízení.

Finanční nástroj - Regenerace Brownfieldů

69

70



05.03.2025

36

Finanční nástroj - Regenerace Brownfieldů

• Správcem finančního nástroje bude Státní fond životního prostředí.
• Záměrem ŘO je směřovat obdobnou podporu jako je ve výzvě OÚ - Veřejné 

služby, kultura, sport, rekreace do celého území krajů (s výjimkou území po 
těžbě, kam již míří zmíněná dotační výzva, avšak po jejím skončení je možné 
rozšíření i na toto území).

• Podporované aktivity budou vycházet z výše zmíněné výzvy, avšak budou 
moci být realizovány pouze jako regenerace brownfields.

• Zaměření na nepodnikatelské využití brownfieldových lokalit.
• Forma podpory bude kombinovat úvěr a dotační složku. 
• Nastavení detailních podmínek podpory bude vycházet z předběžného 

hodnocení, které bude předloženo pro informaci MV.

ÚLK: 880 mil. Kč
KVK: 250 mil. Kč

Alokace

Kombinace úvěr + dotaceTyp podpory

Regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využitíZaměření

Celé území kraje (s výjimkou území po těžbě)Území 

Obdobné jako ve výzvě OÚ – Veřejné služby, kultura, sport, 
rekreace, avšak pouze v rámci regenerace brownfieldových 
ploch

Podporované aktivity

Bez VP, čl. 53 GBER, čl. 55 GBER, čl. 56 GBERVeřejná podpora

PrůběžnáTyp výzvy

JednokolovýModel hodnocení

Finanční nástroj - Regenerace Brownfieldů

Základní parametry

71

72



05.03.2025

37

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
kritéria pro výběr správce finančního nástroje 
Regenerace brownfieldů.“

73

74



05.03.2025

38

Kritéria pro výběr operací: 
Podpora oběhového hospodářství
Státní fond životního prostředí

• Většina připomínek směřovala 
k nastavení konkrétních parametrů výzev 
nebo omezení některých aktivit na území 
daného kraje.

• Podrobné nastavení podmínek výzev 
a jejich zacílení bude ještě předmětem 
dalšího projednávání a diskuzí vč. TPS –
předpokládáme projednání s ohledem 
na priority kraje, absorpční kapacitu 
a možnosti alokace.

Oběhové hospodářství – vypořádání připomínek

75

76



05.03.2025

39

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje 
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti podpory 
Oběhové hospodářství“.

77

78



05.03.2025

40

Kritéria pro výběr operací:
Energetické úspory veřejných budov 
a veřejné infrastruktury

Státní fond životního prostředí

• Požadavek na upřesnění způsobilých 
výdajů o vynucené investice do 
renovací konstrukcí střech, na kterých 
budou instalovány FVE akceptován.

• Požadavek na samostatné financování 
pouze FVE neakceptován – možné 
využít výzvy Modernizačního fondu, 
zde je cílem komplexní rekonstrukce 
budov.

Energetické úspory – vypořádání připomínek

79

80



05.03.2025

41

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje 
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti podpory 
Energetické úspory veřejných budov a veřejné 
infrastruktury.“

81

82



05.03.2025

42

Kritéria pro výběr operací:
OZE na veřejných budovách 
a infrastruktuře
Státní fond životního prostředí

• Komplementarita výzev 
s Modernizačním fondem – časová 
koordinace vyhlašování výzev. 
Nedochází k vyloučení krajů z podpory 
v rámci ModFond.

• Požadavek rozšíření podporovaných 
aktivit o financování statických 
posudků – akceptováno jen částečně 
– jde o způsobilý výdaj v rámci 
projektu podpory FVE. Samostatná 
podpora pouze statických posudků bez 
následné realizace v těchto výzvách 
nebude možná.

OZE na veřejných budovách a infrastruktuře - připomínky

83

84



05.03.2025

43

Operační program Spravedlivá transformace

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje 
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti podpory 
OZE na veřejných budovách a veřené infrastruktuře“.

85

86



05.03.2025

44

Kritéria pro výběr operací: 
Úprava bezbariérovosti u relevantních 
výzev
Barbora Blahová Bušíková

Ministerstvo životního prostředí

ŘO se rozhodl upravit výklad specifického 
kritéria, která ošetřují bezbariérový přístup 
budov a prostorů podpořených z OPST.

„Učebny a výukové prostory, 
podpořené z OPST, jsou 
bezbariérově dostupné. Základním 
požadavkem je bezbariérová toaleta 
a umožnění volného pohybu osob 
na vozíku od vstupu do budovy po 
vstup do prostor podpořených z 
OPST..“

• v původním znění by všechny projekty musely 
bezbariérovost plnit

• úprava reaguje na potřebu zohlednit specifika 
menších projektů zaměřených výhradně na 
pořízení vybavení, u nichž nedochází ke žádným 
stavebním úpravám.

NErelevantní pokud projekt 
obsahuje pouze Aktivitu 2 -
Pořízení vybavení pro 
výukové prostory 
a související zázemí

Úprava bezbariérovosti u relevantních výzev

87

88



05.03.2025

45

Úprava bezbariérovosti u relevantních výzev

• původní výklad by znamenal pro tyto projekty neúměrnou zátěž a jeho 

aplikace by nebyla efektivní z hlediska principu 3E

• od začátku byl výklad jednoznačně komunikován (ať už na webu OPST, na   

individuálních konzultacích s žadateli i pořádaných webinářích pro žadatele)

Přeschválením kritérií chceme dát do souladu výklad, který ŘO 
komunikoval směrem k žadatelům se samotnými výběrovými kritérii.

Úprava výkladu kritéria bezbariérovosti je relevantní pro tyto
výzvy:

• 60. výzva - Kulturní a kreativní centra – Ústecký kraj

• 65., 66. a 67. výzva - Infrastruktura pro další vzdělávání

• 70., 71. a 72. výzva - Podpora regionálního školství

• plánovaná 83. výzva - Odborné učebny II. - Moravskoslezský kraj

Úprava bezbariérovosti u relevantních výzev

89

90



05.03.2025

46

MMR-NOK

MP VHVP neumožňuje retrospektivní změny kritérií u průběžných výzev s dopadem na 
již podané žádosti.
Retrospektivní změna kritéria, které mohlo ovlivnit rozhodování žadatelů, není 
přípustná. 

Vysvětlení:
• Výklad byl konzistentně všem žadatelům komunikován.
• Nepřistoupením k úpravě výkladu a jeho schválení MV by naopak došlo 

k poškození žadatelů, kteří své žádosti připravovali v souladu s tímto výkladem. 
• Vyžadování přepodání žádostí (navíc v několika případech již u uzavřených výzev) 

by bylo technicky i administrativně velmi náročné a zbytečně by žadatele zatížilo.

Zásadní připomínky

Operační program Spravedlivá transformace

91

92



05.03.2025

47

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje úpravu 
kritérií pro výběr operací týkajících se bezbariérovosti 
v následujících oblastech podpory:
• Kulturní a kreativní centra v Ústeckém kraji

• Podpora regionálního školství

• Odborné učebny II.

• Infrastruktura pro další vzdělávání“.

Kritéria pro výběr operací: 
Úprava kritérií pro Řemeslné inkubátory
Barbora Blahová Bušíková

Ministerstvo životního prostředí

93

94



05.03.2025

48

• důvodem pro úpravu kritérií je snaha rozšířit možnosti 
podpory projektů i v režimu služeb obecného 
hospodářského zájmu (SOHZ)

• úprava je nezbytná protože aktuální kritéria neumožňují 
podpořit určité typy projektů

• úpravou dojde k rozšíření okruhu potenciálních příjemců 
podpory

efektivnějšímu naplnění cílů programu 
a lepšímu využití dostupných prostředků

Řemeslné inkubátory

Operační program Spravedlivá transformace

95

96



05.03.2025

49

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje úpravu 
kritérií pro výběr operací v oblasti Řemeslné inkubátory“.

Kritéria pro výběr operací: 
Obnova území: Veřejné služby, kultura, 
sport a rekreace – Aktivita 4 –
Návštěvnická střediska
Barbora Blahová Bušíková

Ministerstvo životního prostředí

97

98



05.03.2025

50

• nová aktivita výzvy OÚ - Veřejné služby, 
kultura, sport a rekreace

• navazuje na plánované vyhlášení CHKO Krušné 
hory a dalších národních památek v území po 
těžbě

• vychází z obdobné podpory v OPŽP 

Aktivita 4 – Návštěvnická střediska

Karlovarský kraj

Za KVK nechceme tuto výzvu vyhlašovat.

Akceptováno.

Zásadní připomínky

99

100



05.03.2025

51

• doplněno několik dalších kritérií vztahujících se k zvláště 
chráněným územím

• posun vyhlášení výzvy do roku 2026, abychom umožnili přípravu 
projektů

Další zásadní změny po připomínkách

Operační program Spravedlivá transformace

101

102



05.03.2025

52

Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti Obnova 
území: Veřejné služby, kultura, sport a rekreace - Aktivita 
4 - Návštěvnická střediska.“

Různé

103

104



05.03.2025

53

JTF strategické projekty Karlovarského kraje

Rekonstrukce a modernizace Střední 
uměleckoprůmyslové školy keramické a 

sklářské Karlovy Vary

4. 3. 2025

1

Monitorovací výbor OPST

Cíle projektu - všeobecně

Vytvoření místa pro poskytování

• formálního i neformálního vzdělávání,

• rozvoj tradičních průmyslových odvětví a vývoj
ekotechnologických řešení zaměřených na životní prostředí a
aplikovanou chemii,

• rozvoj spolupráce s vysokými školami a sociálními partnery z
regionu i mimo něj.

10

6

105

106



05.03.2025

54

Základní informace o projektu
Žadatel: Karlovarský kraj

Rozpočet (dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace): 

Celkový rozpočet 1.500.000.000 Kč 

Výše dotace 1.170.373.787,30 Kč 

Základní informace o projektu

Doba realizace stavby: 2025 – 2028 

2 etapy:

I) Realizace I. etapy: 2025 – 2027

(kolaudace po ukončení zkušebního provozu 2028)

II) Realizace II. etapy: 2027 – 2028

(kolaudace po ukončení zkušebního provozu 2029, není součástí

projektu)

Cíle, tj. zahájení zkušebního provozu na II. etapě, resp. zahájení výuky ve
II. etapě, musí být dosaženo nejdéle do 31.12.2028.

107

108



05.03.2025

55

Základní informace o projektu

Doba realizace stavby: 2025 – 2028 
2 etapy:

I) Realizace I. etapy: 2025 – 2027 (kolaudace 2028)

II) Realizace II. etapy: 2027 – 2028

• pokrok, který přináší vyšší přidanou hodnotu od původního

pojetí tradičních průmyslových odvětví (keramika, sklo a
porcelán) ke kreativitě a inovacím

• podpora odvětví, která jsou unikátní, mají potenciál rozvoje

pro další rozvoj domén specializace RIS 3 (keramika, sklo,
porcelán, KKP)

• významný dopad na ekonomickou transformaci regionu -
bude realizován prostřednictvím rozvoje nových oborů
zaměřených na design, multimédia, ekologii a životní prostředí a
chemii, v úzké spolupráci s univerzitami a podniky s výzkumným
inovačním potenciálem (které se zapojují i do vzdělávacích
aktivit)

TRANSFORMAČNÍ POTENCIÁL

11

0

109

110



05.03.2025

56

TRANSFORMAČNÍ POTENCIÁL

• inovativní vzdělávání -rozšíření nabídky vzdělávacích oborů,
rozšíření typů vzdělávacích aktivit.

• zvýšení kapacity školy z 370 na 538 žáků a studentů,

• rozšíření nabídky o vyšší odborné vzdělávání

• rozšíření nabídky o vysokoškolské vzdělání (spolupracujících
vysokých škol) a výzkumných aktivit v regionu

11

1

DEKLARACE SPOLUPRÁCE (LoI´s)

Univerzity:
• Západočeská univerzita v Plzni
• Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara
• Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
• Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta životního 

prostředí

Podnikatelské subjekty :
• Synthomer a.s. (chemický průmysl)
• MOSER, a.s. (sklářský průmysl)
• Thun 1794 a.s. (porcelán/keramika) 
• Sedlecký kaolín a.s. (keramika/těžba/rekultivace) 

11

2

111

112



05.03.2025

57

Milníky projektu
z rozhodnutí o poskytnutí dotace

Datum naplnění milníkuMilník projektu

30.05.2025 / 30.09.2025 )*1. Podpis SOD na hlavní část stavby 

31.12.2025/ 30.06.2026 )*2. Doložení MID-term evaluace projektu 

31.08.2026 3. Dokončení vestavby 4. NP C SO 101 

31.12.2026 
4. Dokončení stropní desky nad 4. NP objektu SO 102 v rámci 1. 

etapy 

31.01.2027 5. Uzavření smluv na dodávky na vybavení 

01.04.2027 6. Zahájení zkušebního provozu na 1. etapě 

30.10.20277. Zahájení kolaudačního řízení 1. etapy 

01.09.2028 8. Zahájení zkušebního provozu na 2. etapě 

*) změny schváleny RKK dne 17.02.2025 - oficiální žádost o změnu v systému ISKP bude podána 
do 07.03.2025

Indikátory 
z rozhodnutí o poskytnutí dotace

Cílová hodnota 
Datum naplnění 
cílové hodnoty 

Měrná jednotka Název indikátoru 

1 05031.12.2028osoby

Kapacita tříd v nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízeních za 
rok

38431.12.2028uživatelé / rok

Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných 
vzdělávacích zařízení za rok

113

114



05.03.2025

58

Specifické parametry/podmínky
z rozhodnutí o poskytnutí dotace

Cílová hodnota 
Datum naplnění cílové 

hodnoty 
Měrná 

jednotka 
Název parametru

131.12.2028program
Počet akreditovaných 
VOŠ programů 

131.12.2028expozice
Počet vytvořených 
expozic 

631.12.2028počet kurzů / 
rok

Počet zrealizovaných 
kurzů 

9031.12.2028návštěvníci / rok
Počet návštěvníků 
realizovaných kurzů 

4,531.12.2028FTE / rok

Pracovní místa 
vytvořená 
v podpořených 
subjektech 

11

6

115

116



05.03.2025

59

11

7

Děkujeme za pozornost

117

118



05.03.2025

60

Operační program Spravedlivá transformace

Klasifikace informací: Neveřejné

ČERNÁ KOSTKA 
CENTRUM DIGITALIZACE, VĚDY A INOVACÍ

Andrej Harmečko
Ředitel Černá kostka, příspěvková organizace

www.cerna-kostka.cz

3/2025

Představení strategického projektu

119

120



05.03.2025

61

Klasifikace informací: Neveřejné

Stručné shrnutí cílů projektu

1. Digitální infrastruktura a zpřístupnění dat
Vybudování digitální infrastruktury pro odvětví kultury Moravskoslezského kraje a podniků kraje a procesů digitální 
transformace regionu včetně zpřístupnění a prezentace digitálních dat.

2. Nová vědecká knihovna
Vybudování nové vědecké knihovny nabízející moderní a komplexní služby vzdělávací instituce, které naplní potřeby a 
poptávku cílových skupin. Budova knihovny je veřejnou budovou s nízkou energetickou náročností a vlastními 
kapacitami pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů.

3. Vzdělávací a inovační ekosystém
Vytvoření dvou navazujících ekosystémů na digitalizaci, data, vědu a výzkum – vzdělávacího a inovačního.

Hlavní cíle

Specifické cíle

Prostor pro komunity
Vytvoření bezpečného veřejného prostoru pro komunity a mikrokomunity.

Podpora kreativních odvětví a spolupráce
Vytvoření systému národní a mezinárodní spolupráce v kreativním průmyslu, vědě a výzkumu, vzdělávání a inovacích.

Klasifikace informací: Neveřejné

Transformační cíl
Černá kostka podporuje digitální a kreativní 
sektor jako klíčovou součást regionální 
transformace.

01

Podpora inovací
Projekt přispívá k vytvoření inovačního 
ekosystému a pomáhá diverzifikovat 
ekonomiku kraje.

02

Rozvoj nových podnikatelských aktivit
Podpora startupů a malých podniků v oblasti 
digitalizace, kreativity a kultury.

03

Vzdělávání a zvyšování kompetencí
Cílem je zvyšovat digitální kompetence 
obyvatel a propojit kreativní, kulturní a 
technologický sektor.

04

Potřeba vytvořit nástroj pro všechny obyvatele regionu.

Transformační potenciál

Z pohledu projektu Transformační plán MSK
”Od uhlí k datům”
Podpora znalostní ekonomiky prostřednictvím 
kvalitních informačních zdrojů a nových 
digitálních nástrojů (knihovna budoucnosti)

01

Digitalizace kulturního dědictví
Regionální strategie, metodika, vzdělávání a 
zpřístupnění dat v oblasti kulturního dědictví 
regionu.

02

Příprava na nové pracovní příležitosti
Technologie mění způsob práce a typ povolání. 
Vytvoření prostředí pro získávání potřebného „sklil 
setu“

03

Ekologická budova
Implementace technologií snižující 
energetickou náročnost budovy.

04

121

122



05.03.2025

62

Klasifikace informací: Neveřejné

Projekt je rozdělen do klíčových aktivit

INFRASTRUKTURA
Flexibilní a moderní budova

VZDĚLÁVÁNÍ
Centrum celoživotního učení

DIGITALIZACE
Přístup k digitálním zdrojům a 
technologiím

INOVACE
Podpora startupů a 
kreativních projektů

KNIHOVNA
Tradiční služby v moderní 
podobě

SPOLUPRÁCE
Národní, mezinárodní profesní 
sítě, 
napříč tématy, společné projekty

Klíčové aktivity

Klasifikace informací: Neveřejné

INFRASTRUKTURA
Flexibilní a moderní budova

Specifikace veřejných zakázek, provozní příprava, náplň a strategie.

AKTUÁLNÍ ČINNOSTI

• Probíhající VZ: Vizuální identita, A/V vybavení, A/V obsah (vlastní zaměstnanci), Datacentrum (před vyhlášením), 
Uživatelská aplikace a chytré řízení budovy (vlastní zaměstnanci), webové portály (vlastní zaměstnanci)

• Přeložky pro ČK – hotovo
• Technický dozor stavby – vysoutěženo, uzavřena smlouva
• Časosběrné snímání – vysoutěženo, čeká se na zahájení stavby, uzavřena smlouva
• Interiéry – projektově připraveno, budou soutěženy po zahájení stavby
• Průběžný reporting SFŽP, spolupráce na případných úpravách či změnách v projektu (pokud nastanou)
• Organizační struktura ČK (změnové procesy, rekvalifikace)
• Běžné činnosti (PR, prezentace, spolupráce s MSIC, univerzitami apod.)

123

124



05.03.2025

63

Klasifikace informací: Neveřejné

KNIHOVNA
Tradiční služby v moderní podobě

Příprava moderní knihovny s pokročilými technologiemi

AKTUÁLNÍ ČINNOSTI

• Třídění publikací a akvizice pro budoucí moderní knižní fond
• Digitalizace tiskovin a jejich zpřístupňování v elektronické podobě

• Příprava a přechod na nový software – knihovní system
• Strategie pro služby a pro vzdělávání

• Spolupráce na interiérovém uspořádání ČK a na budoucí organizační 
struktuře.

Klasifikace informací: Neveřejné

DIGITALIZACE
Přístup k digitálním zdrojům a technologiím

Digitalizace k uchování kulturního dědictví. Efektivní správa 
a sdílení digitálních zdrojů

AKTUÁLNÍ ČINNOSTI

• Příprava systému pro prezentaci digitálních dat (databázové a prezentační vrstvy)
• Koordinace v rámci digitalizačních pracovišť v MS kraji

• Zpracovávání metodik 3D digitalizace
• Zpacování strategie pro digitalizaci kulturního dědictví v MS kraji

• Ustanovení a koordinace Regionální skupiny pro digitalizaci.
• Konzultace k zapojení do mezinárodního projektu ECCH (European Cloud for Cultural Heritage)

• Příprava na VZ vybavení digitalizačního centra.

125

126



05.03.2025

64

Klasifikace informací: Neveřejné

VZDĚLÁVÁNÍ
Růst, inspirace, budoucnost

Podpora celoživotního vzdělávání, přístup k moderním technologiím, 
objevování, podpora podnikavosti a start-up komunity

AKTUÁLNÍ ČINNOSTI

• Příprava specifikací pro technologicky náročné systémy (VR, AI a VR HW podpora – datový sál)
• Příprava vzdělávacích AI průvodců a asistentů
• Management a zakládání platforem (cerna.ai, cerna.digi)
• Příprava konferencí a eventů (AI konference)
• Příprava pokročilých vzdělávacích programů (Masterclass)
• Spolupráce s partnery (univerzity a soukromý sektor) na implementaci nových přístupů a technologií ve vzdělávání

Klasifikace informací: Neveřejné

INOVACE
Podpora startupů a kreativních projektů

Institucionální reprezentant kreativních odvětví, podpora inovací a 
jako počáteční krok k vývoji služeb a produktů.

AKTUÁLNÍ ČINNOSTI

• Příprava pokročilých AI systémů jako Serach4Science, MRL asistent apod.
• Příprava inovačního ekosystému včetně specifikace služeb a vybavení, grantů, voucherů, monetizace apod.

• Spolupráce na definování moderních nástrojů pro objevování (společně s edukací (Holodeck, Laby, Makerspace 
apod.)

• Spolupráce s navazujícími institucemi jako MSIC, university

• Spolupráce s Expat Centrem
• Příprava strategie pro kulturní a kreativní průmysly (podpora v ČK: vouchery, koordinace, školení, adminsitrativní 

podpora, mapování v regionu).

127

128



05.03.2025

65

Klasifikace informací: Neveřejné

Harmonogram projektu

03/2025

Podpis Smlouvy o 
dílo s vybraným 

zhotovitelem, 
zahájení stavby, 

poklepání zákl. 
kamene 

(komunikační akce)

12/2025

Připravené veškeré 
specifikace a podklady 

na výběr dodavatelů

12/2026

Vyhlášené a 
zprocesované VZ na 

dodávky

06/2027

Kolaudační 
rozhodnutí

07/2027

Zahájení 
provozu

05/2027

Ukončení stavby a 
instalace dodávek

Klasifikace informací: Neveřejné

Klíčové milníky
Ve vydaném Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou stanoveny tyto klíčové milníky:

1. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem na hlavní část stavby 30. 4. 2025
2. Vydání kolaudačního souhlasu či rozhodnutí 30. 6. 2027

Stavba ČK – od 01/2024 probíhá výběr zhotovitele

• na základě Rozhodnutí ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Černá kostka –
Centrum digitalizace, vědy a inovací“ ze dne 5.11.2024 je ze strany ÚOHS nařízeno předběžné opatření – ukládá se zákaz 
uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky „Černá kostka – Centrum digitalizace, vědy a inovací“;

• 30.12.2024 - Rozhodnutí ÚOHS – zastavení správního řízení, potvrzení správnosti postupu zadavatele;

• 13.1.2025 - Rozklad ze strany neúspěšného uchazeče proti Rozhodnutí ÚOHS ze dne 30.12., čeká se na vyjádření předsedy 
ÚOHS (potvrdí x nepotvrdí původní Rozhodnutí z 30.12.)

• účinnosti SoD nastává dnem uveřejněním smlouvy v registru smluv.

129

130



05.03.2025

66

Klasifikace informací: Neveřejné

Finanční plán projektu

PREDIKCE x AKTUÁLNÍ 
ŽoP 1: Datum předložení: 30. 9. 2024 29 324 196,00 Kč 

(bez reakce)

ŽoP 2: Datum předložení: 1. 9. 2025: 564 220 192,06 Kč x 220 239 059,82 Kč

ŽoP 3: Datum předložení: 1. 9. 2026: 765 600 612,19 Kč x 1 082 336 659,42 Kč

ŽoP 4: Datum předložení: 26. 7. 2027: 393 861 024,93 Kč x 614 100 084,75 Kč

Poznámka: 
Termíny ŽoP (žádostí o platbu) jsou v souladu s fin. plánem.
Čerpání v jiných částkách je způsobeno zdržením podpisu SoD na hlavní stavbu.

Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI

Černá kostka, příspěvková organizace

28. října 2771/117, 
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

www.cerna-kostka.cz
info@cerna-kostka.cz

131

132



05.03.2025

67

Klasifikace informací: Neveřejné

Operační program Spravedlivá transformace

Operační program Spravedlivá transformace

11. monitorovací výbor

11.-12. 6. 2025 
Moravskoslezský kraj

133

134


